СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАКУЛЬТИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.07.2023г.                                                                                  № 106
с.Закульта

О внесении изменений и дополнений в решение от 12.05.2021 года № 28 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере
в сельском поселении «Закультинское»

В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», с п.1 ст. 9 Закона Забайкальского края от 27.02.2009 г. № 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих Забайкальского края», Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение от 12.05.2021 года № 28 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Закультинское» следующего содержания:
- преамбулу решения изложить изложить в следующей редакции: «В соответствии со статей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Закультинское», Совет сельского поселения «Закультинское» решил:;
- пункт 4 изложить в следующей редакции: «Доплата к пенсии приостанавливается гражданам в период их работы в органах государственной власти, иных государственных органах и органах местного самоуправления, а также в государственных учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные должности»;
- пункт 20 дополнить словами: «Выплаты доплаты к пенсии приостанавливаются при наличии оснований, в случае отсутствия заявления гражданина, по инициативе органа выплачивающего пенсию за выслугу лет (в редакции проекта решения от 23.06.2023г.).;
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте www.hiloksky.75.ru и на информационных стендах администрации сельского поселения «Закультинское».

Глава сельского поселения «Закультинское»                               Н.В. Гниденко